Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0580/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar faixa elevada e placa "proibido o tráfego de

veículos pesados" na rua Guanabara, bairro Sagrado Coração de Jesus /

Pacheco.

Os moradores relatam que os veículos estão passando em alta velocidade no

local, comprometendo a segurança de outros veículos e, principalmente, de

pedestres.  Os populares reforçam, ainda a necessidade de retorno da placa

“proibido o tráfego de veículos pesados”, pois a placa foi retirada e está

causando danos aos moradores, porque os veículos pesados têm trafegado no

local provocando afundamento da via.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 17 de novembro de 2023.

Marilda da Silva

Vereadora - PSB